ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ЗАЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 09.01.2024 года                                                                                                               № 1

«Об утверждении плана работы

общественного Совета по делам

несовершеннолетних и защите их

прав Заливского сельского

поселения Октябрьского

муниципального района

Волгоградской области на 2024 год»

      В соответствии с Законом Волгоградской области 25 июля 2003 г. N 858-ОД "О

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав", на основании постановления

главы Заливского сельского поселения № 8 от 29.01.2014 года «О создании общественного

Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав Заливского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Волгоградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Утвердить План работы общественного Совета по делам несовершеннолетних и

защите их прав Заливского сельского поселения Октябрьского муниципального района

Волгоградской области на 2024 год (Приложение №1).

         2. Считать утратившим силу постановление главы Заливского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 9 января 2023 года № 1 «Об

утверждении плана работы общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите их

прав Заливского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской

области на 2023 год .

                      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Заливского сельского поселения _______________ / И.В.Ромашкина/.

Приложение №1

к постановлению главы Заливского

сельского поселения Октябрьского

муниципального района Волгоградской

области № 1 от 09.01.2024 года

                  ПЛАН

работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав

Заливского сельского поселения Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

на 2024 год

№п/

п

Наименование мероприятия Дата

проведения

Ответственный за

проведение

1 Проведение рейда по местам

массового скопления молодежи

февраль 2024 г. МКОУ «Заливская

СОШ»,

администрация

поселения

2 Проведение беседы по профилактике

безнадзорности, беспризорности,

преступлений,

алкоголизма, наркомании

1 раз в полугодие Председатель

инспекции ИДН

3 Выявление семей социального риска,

неблагополучных семей

Весь период Администрация

Заливского

сельского поселения

4 Проведение рейда по местам массового

скопления молодежи

Март 2024 г. МКОУ «Заливская

СОШ»,

Администрация

5 Выявление занятости детей в летнее

время

Июнь-август

2024 г.

Администрация,

МКОУ «Заливская

СОШ»

6 Проведение рейда в места массового

скопления молодежи

 Октября 2024 г. МКОУ «Заливская

СОШ»,

администрация

7 Проведение  беседы по профилактике

безнадзорности, беспризорности,

преступлений

Октябрь 2024 г. Комиссия ПДН

8 Выявление  семей, нуждающихся в

оказании социальной помощи

Весь период Администрация

Заливского

сельского поселения

9 Провести заседания  комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Февраль, май,

август, октябрь

Комиссия ПДН

10 Выявление занятости детей в зимнее

время

Декабрь, январь,

февраль 2024 г.

Администрация,

МКОУ «Заливская

СОШ»

11 Проведение бесед с учащимися МКОУ

«Заливская СОШ» о действиях при

возникновении угрозы террористических

актов  и других чрезвычайных ситуаций,

недопустимости  экстремистских

1 раз в полугодие Ведущий

специалист

Бондаренко О.Н.

проявлений

12 Освещение проводимой работы по

профилактике  экстремистских

проявлений и терроризму на сайте

администрации Заливского сельского

поселения

1 раз в полугодие Ведущий

специалист

Бондаренко О.Н.

13 Обмен информацией с

заинтересованными учреждениями и

ведомствами по вопросам профилактики

экстремизма и терроризма

1 раз в полугодие Ведущий

специалист

Бондаренко О.Н.

14 Проверка мест массового скопления

граждан на предмет наличия

изображений надписей экстремистского

характера

1 раз  в

полугодие

Ведущий

специалист

Бондаренко О.Н.

		2024-01-30T11:50:35+0300
	Ромашкина Инна Владимировна